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SP2 Ozimek: Sukces Julii Woszek

fot.

Julia Woszek – jedną z piętnastu uczestników międzynarodowego obozu letniego -
Sommercamp „ Jugend bewegen – Europa gestalten”, którego głównym celem jest promocja
komunikowania się w języku niemieckim oraz zapewnienie uczestnikom szerokiego zakresu
umiejętności językowych, poprzez różnorodny program w formie projektów i warsztatów.

 

Instytut Goethego oraz Instytut Stosunków Międzynarodowych (ifa) zorganizował w tym roku we
współpracy z Młodzieżą Mniejszości Niemieckiej w Polsce oraz Związkiem Stowarzyszeń
Społeczno–Kulturalnych w Polsce piąty międzynarodowy obóz letni dla młodzieży.

Rozpoczął się on 21 lipca w Czechach na południowy wschód od Pragi nad tamą Orlik - Louže.
Osiemdziesięcioro młodych ludzi w wieku od 14 do 17 lat z 11 krajów Europy spotkało się, aby
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wspólnie przeżyć swoje wakacje. Językiem obozowym był oczywiście język niemiecki. Z Polski udział
wzięło piętnaścioro młodych ludzi – w tym nasza uczennica – Julia Woszek (jako jedna z
najmłodszych). Dzięki namowom swojej nauczycielki języka niemieckiego Barbary Baron, Julia
wysłała formularz zgłoszeniowy oraz pozytywnie przeszła rozmowę kwalifikacyjną - oczywiście w
języku niemieckim. Po dwóch miesiącach oczekiwania dostała pozytywną odpowiedź, a tym samym
możliwość bezpłatnego uczestnictwa w tak wspaniałym przedsięwzięciu. W pięciu grupach
projektowych młodzież rozważała tematy od demokracji poprzez wolność słowa, zaangażowanie
społeczne, rolę mediów, populizm, tożsamość po teatr. Młodzi ludzie mieli okazję poznać się lepiej,
poszerzyć niemieckie słownictwo i poprawić umiejętności komunikacyjne. Każda minuta została
ciekawie wypełniona - wiele wspaniałych warsztatów, ciekawych podróży, zajęć sportowych i
mnóstwo godzin dyskusji.

W ostatnim dniu - 2 sierpnia, młodzi podsumowali cały pobyt na obozie - zaprezentowali wyniki
swojej pracy szeroko zgromadzonej publiczności i zaproszonym gościom. Projekty, nad którymi
pracowali podczas obozu, pokazały ich zaangażowanie i wysiłki oraz to, że czas spędzony w Orliku
został optymalnie wykorzystany.

Julii gratulujemy!
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